



## **Młodzi krakowianie ponownie walczą w Moskiewskiej Olimpiadzie Metropolii**

2020-12-20

**Uczniowie V L.O. im. A. Witkowskiego w Krakowie po raz kolejny reprezentują Polskę na Międzynarodowej Olimpiadzie Metropolii. Ten prestiżowy konkurs, sprawdzający wiedzę z zakresu przedmiotów ścisłych, jest organizowany przez miasto Moskwę już po raz piąty, ale po raz pierwszy odbywa się w formule hybrydowej.**

Zmagania drużyn 33 miast z całego świata są streamingowane lub nagrywane w celu zapewnienia uczciwej konkurencji. Zadania konkursowe są przesyłane online, a nad prawidłowym przebiegiem konkursu czuwa w Moskwie specjalna komisja. Każde miasto reprezentuje 8 uczniów – po 2 zawodników w takich dziedzinach, jak: matematyka, fizyka, chemia i informatyka.

W pierwszym dniu Olimpiady, która wystartowała w środę, 16 grudnia, drużyny rywalizowały w ramach tak zwanego „Blitz tour” – błyskawicznego turnieju, gdzie podczas dwóch godzin uczniowie musieli rozwiązać wspólnie 80 problemów (po 20 zadań z każdej dziedziny). Obecnie sprawdzane są wyniki wszystkich drużyn, które rozwiązywały zadania w różnych strefach czasowych. 17 grudnia odbyła się pierwsza część konkurencji przedmiotowych. W tym dniu 2-osobowe zespoły musiały aż przez 5 godzin rozwiązywać zadania z różnych dyscyplin. W ramach zadań konkursowych z fizyki i chemii przewidziana była także część laboratoryjno-eksperymentalna. Ostatnia część zawodów odbyła się w sobotę, 19 grudnia. Wyniki Olimpiady i jej zwycięzców poznamy podczas ceremonii zamknięcia – 22 grudnia.

Przedświąteczny okres jest więc dla krakowskiej drużyny czasem szczególnie intensywnym i pełnym naukowych wyzwań! Skład drużyny po raz kolejny zasilili uczniowie V L.O. Nasze miasto reprezentują: Michał Lipiec i Julia Tokarska (chemia), Radosław Żak i Kacper Paciorek (matematyka), Antoni Długosz i Grzegorz Ryn (informatyka), Bartosz Hanc i Bartosz Żbik (fizyka). Uczniowie pracują pod nadzorem opiekunów poszczególnych dyscyplin naukowych - nauczycieli V L.O.

Podczas kilkudniowej Olimpiady krakowianie zmierzą się nie tylko z reprezentacjami miast europejskich – jak Budapeszt, Frankfurt nad Menem, Drezno czy Bratysława – ale także takich światowych metropolii jak: Mexico City, Lima, Istambuł, Ałmaty, Jakarta, Hong Kong czy Singapur. Trzymamy kciuki!